平成22年1月29日

各 位

会 社 名 ダブルクリック株式会社

代表者名 代表取締役社長 中山 善光

（ヘラクレス市場 コード番号：4841）

問合せ先 管理部長CFO 松本 宏子

 電話番号 03-5718-8600

定款一部変更のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成22年3月8日開催予定の当社臨時株主総会に、「定款一部変更

の件」について付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社が使用している「ダブルクリック」の商標は、当社及びグーグル・インク（以下「米国グーグル社」と

いいます。）間のダブルクリック国際商標契約に基づき、当社がその使用を許諾されているものです。当社は、

平成 22 年 3 月 31 日を効力発生日として、DART 事業を米国グーグル社及びその子会社に譲渡することを予定

しており、かかる譲渡と同時に、米国グーグル社とのダブルクリック国際商標契約を終了させることを予定し

ております。そこで、当社は、平成22年3月31日をもって当社の商号をTCI MCMソリューション株式会社に

変更することとしました。

なお、当社及びトランス・コスモス株式会社間の平成22年1月25日付「吸収合併契約」に基づく吸収合併

（以下「本合併」といいます。）の効力が予定通り発生した場合には、定款変更の効力が発生する前に、本合

併により当社は解散することとなります。

２．変更の内容

変更の内容は次のとおりであります。

（下線は変更部分を示します。）

現  行  定  款 変  更  案

（商 号）

第１条 当会社は、ダブルクリック株式会社と称

し、英文では DoubleClick Japan Inc.と表示

する。

（商 号）

第１条 当会社は、TCI MCM ソリューション株式

会社と称し、英文では TCI MCM Solution

Inc.と表示する。

３．日程

定款変更のための株主総会開催日 平成22年3月8日（予定）

定款変更の効力発生日  平成22年3月31日（予定）

以 上